
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021112400022

22

Nº 220, quarta-feira, 24 de novembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 45/2021 - UASG 120073

Nº Processo: 67272003112202126. Objeto: Aquisição de Material de Uso
Duradouro e Permanente, a fim de atender às necessidades do Esquadrão de Saúde de
Florianópolis, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no edital.. Total
de Itens Licitados: 73. Edital: 24/11/2021 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 16h00.
Endereço: Av. Santos Dumont, S/n - Tapera - (cx Postal 289), - Florianópolis/SC ou
https://www.gov.br/compras/edital/120073-5-00045-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 24/11/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 06/12/2021
às 13h30 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

RICARDO FELZCKY
Ordenador de Despesas

(SIASGnet - 23/11/2021) 120073-00001-2021NE800001

BASE AÉREA DE FORTALEZA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/BAFZ/2021 - UASG 120014 - BAFZ

Número do Contrato: 44/BAFZ/2020.
Nº Processo: 67221.004761/2020-69.
Pregão nº 29/BAFZ/2020. Contratante: BASE AÉREA DE FORTALEZA. Contratado:
03.825.354/0001-63 - LIMPTUDO SERVIÇOS DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO LTDA EPP.
Objeto: Prorrogar o prazo de vigência do Contrato de Despesa nº 044/BAFZ/2020, com
fundamento no Art. 57, II da Lei nº 8.666/93, cujo objeto consiste na contratação de
empresa especializada em serviços de coleta de lixo comum, que serão prestados nas
condições estabelecidas no Termo de Referência. Vigência: 21/11/2021 a 20/11/2022.
Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 118.800,00. Data de Assinatura: 20/11/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 20/11/2021).

BASE AÉREA DE SALVADOR
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

CHAMADA PÚBLICA Nº 1/BASV/2021

Nos termos da Lei 8.666/93, após analisar os autos da Chamada Pública
01/BASV/2021, cujo objeto é a aquisição de gêneros alimentícios, produzidos por
agricultores familiares e demais beneficiários que se enquadrem nas disposições da Lei
Federal nº 11.326/2006, por meio da modalidade COMPRA INSTITUCIONAL, no âmbito do
Programa de Aquisição de Alimentos - PAA, HOMOLOGO o referido certame, uma vez que
foram cumpridas as exigências legais.

Foram consideradas vencedoras as seguintes Organizações Fornecedoras:
Associação do Desenvolvimento do Baixo Sul - ADEBASUL, CNPJ nº 03.628.383/0001-35,
para os itens 09, 14, 15, 22, 25, 27, 28, 29, 32, 35, 43, 45, 46, 50, 51, 56, 58, 60, 62, 63,
64, 65, 91 e 92, totalizando o valor R$ 136.474,00 (cento e trinta e seis mil, quatrocentos
e setenta e quatro reais). Cooperativa Agrícola de desenvolvimento Sustentáveis do Sul da
Bahia - COOPADESBA, CNPJ: 28.716.605/0002-83, para os itens 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07,
08, 11, 13, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 23, 24, 30, 31, 33, 34, 36, 37, 38, 39, 39, 40, 41, 42, 44,
47, 48, 49, 52, 54, 55, 59, 84, 85, 86, 87, 88, 89 e 90, totalizando o valor de R$ 176.887,00
(cento e setenta e seis mil, oitocentos e oitenta e sete reais.). Valor total homologado de
R$ 313.361,00 (trezentos e treze mil e trezentos e sessenta e um reais).

MARCELLO BORGES DA COSTA Cel Av
Ordenador de Despesas

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO DA AERONÁUTICA
CENTRO DE APOIO ADMINISTRATIVO DA AERONÁUTICA

GRUPAMENTO DE APOIO DE ANÁPOLIS
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO Nº 56/BAAN/2021

O Pregoeiro adjudicou e o Ordenador de Despesas da Base Aérea de Anápolis
homologou o resultado do Pregão Eletrônico n° 56/BAAN/2021 cujo objeto da presente
licitação é o Registro de Preços para eventual aquisição de material de consumo (material
laboratorial), conforme descrições, quantidades, exigências e estimativas estabelecidas
neste Edital e seus anexos. No valor total de R$ 503.417,44 (Quinhentos e três mil
quatrocentos e dezessete reais e quarenta e quatro centavos). Item adjudicado e valor:
DIMALAB ELETRONICS DO BRASIL EIRELI, 07 itens, totalizando R$ 86.047,20 (Oitenta e seis
mil quarenta e sete reais e vinte centavos), MAXLAB PRODUTOS PARA DIAGNOSTICOS E
PESQUISAS LTDA, 29 itens, totalizando R$ 42.987,00 (Quarenta e dois mil novecentos e
oitenta e sete reais), MEDLIFE PRODUTOS LABORATORIAIS EIRELI, 66 itens, totalizando R$
215.995,56 (Duzentos e quinze mil novecentos e noventa e cinco reais e cinqüenta e seis
centavos), HOSPTECH SERVICOS PARA SAUDE EIRELII, 12 itens, totalizando R$ 13.070,54
(Treze mil e setenta reais e cinqüenta reais e cinqüenta e quatro centavos), H A BX
COMERCIO & PRESTACAO DE SERVICOS EM EQUIPAMENTOS D, 38 itens, totalizando R$
107.522,45 (Cento e sete mil quinhentos e vinte e dois reais e quarenta e cinco reais),
CENTRO OESTE PRODUTOS LABORATORIAIS EIRELI, 05 itens, totalizando R$ 26.654,80 (Vinte
e seis mil seiscentos e cinqüenta e quatro reais e oitenta centavos), R. C. DIEGO DE SOUZA
& DE PAULA LTDA, 01 item, totalizando R$ 11.139,00 (Onze mil cento e trinta e nove reais).
A referida Ata de tem validade de 12 meses a contar de 18 de novembro de 2021, data de
sua homologação e encontra-se disponível, na íntegra no sítio: Seção de Licitações do
BAAN, sito à BR 414, KM 04 - Rodovia Anápolis/Corumbá de Goiás, Anápolis-GO. Telefone
0xx (62) 3329-7257, Fax 0xx (62) 3329-7001.

PAULO ROBERTO CURSINO DOS SANTOS Cel Av
Ordenador de Despesas

GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 22/2021

Processo nº67215.043770/2020-54;Objeto: o registro de preços para a
aquisição eventual efutura de materiais médico-hospitalares(materiais pensos), com a
cessão do equipamento referente aos itens 137, 138, 139, 144, 177, 194, 195,261, 301,
302, 303, 305, 307, 308 e 311 em regime de comodato a serem utilizadas pelo Hospitalde
Aeronáutica de Belém e demais organizações as apoiadas pela BABE, por 12 (doze) meses.
Firmas Vencedoras: 00.059.062/0001-79 - CRYSSIL FORNECEDORA DE MATERIAIS E SERVICO
ESPECIALIZA; 00.844.672/0001-83 - EXPAND MEDICO LTDA; 01.399.246/0001-40 - GUILBER
FARMACEUTICA COMERCIO LTDA; 02.472.743/0001-90 - DIMALAB ELETRONICS DO BRASIL
EIRELI; 02.626.340/0001-58 - ART MEDICA COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA; 02.985.070/0001-71 JOSILMED COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR
EIRELI; 03.307.478/0001-57 -MAX FILMES COMERCIOLTDA; 03.335.907/0001-08 - 0RTOMED
LTDA;04.949 .905/0001-63 - F CARDOSO E CIA LTDA; 05.586.495/0001-04 - 5 ELEMENTOS
COMERCIO DE PRODUTOS TERAPEUTICOS LTDA; 08.924.875 /0001-91 - BIOVALIC
COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA; 09.222.411/0001-04 - CENTRALMIX
COMERCIO E SERVICOS LTDA; 09.376.051/0001-97 - ONIX COMERCIO DE PRODUTOS
ODONTOLOGICOS EIRELI; 09.583.781/0001-69 - COMERCIAL MILENIOEIRELI;
11.011.753/0001-19 - VENTCARE INDUSTRIAE COMERCIO LTDA; 11.409.175/0001-73 -
PROMEDIX PRODUT OS MEDICOS E HOSPITALARES EIRELI; 11.794.158/0003-69 - DCRUZ
COMERCIAL HOSPITALAR11.888.791/0001-54 - DISTRIBUIDORA FLAMED HOSPITALAR
EIRELI; 17.700.085/0001-13 - CCP MED DISTRIBUIDORA EIRELI; 18.031.325/0001-05 - I. S. C

OSTA CENTRAL TELEMEDICINA EIRELI;18.258.209/0001-15 - CIRURGICA CERON
IMPORTADORA E EXPORTA DORA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E VETERIN ARIOS
LTDA;19.283.539/0001-23 - ELIETE S DINIZ COMERCIO E SERVICOS
ODONTOLOGICOS;20.442.743/ 0001-29 - DISPARA HOSPITALAR COMERCIAL E SERVI CO S
LTDA; 20.873.575/0001-26 - RADAR COM. DE PRODUTOS PARA SAUDE E SERVICOS EIRELI;
22.139.078/0001-24 - BULA BRASIL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALAR;
23.119.087/0001-16 - NEO MED MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI; 23.420.875/0001-48 - G.
M. VALENCIA- PRODUTOS HOSPITALARES; 25.386.146/0001-48 - LOTUS MEDICAL LT DA ;
26.907.641/0001-18 - PINHEIROS COMERC IO EIRELI; 27.427.212/0001-06 - OMEG A
COMERCIO E SERVICOS EIRELI; 27.477.776/0001-53 - BRASIL CENTRAL COMERCIO DE
PRODUTOS E SERVICOS EIRELI; 27.763.508/0001-06 - TRE 3 COMERCIO E REPRESENT AC AO
EIRELI; 28.199.997/0001-70 - MOGI MEDICAL EQUIPAMENTOS EIRELI; 28.900.846/0001-05 -
AVF COMERCIO DEPRODUTOS DE MEDICAMEN S E FARMACEUTICO; 29.043.834/0001-66 -
3MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA.; 29.187 .032/0001-20 - AMAZON

MEDICAL CARE EIRELI; 29.474.250/0001-45 - PH LIFE HOSPITALAR LTDA; 29.526.822/0001-
92 - GENESYS COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA; 30.197.931 /0001-92 -

FORMIS INSTRUMENTOS DE MEDICAO LTDA; 30.985.388/0001-98 - CENTRO AUDITIVO
AUDO NEX EIRELI; 31.940.808/0001-82 - DELCA ARTIGOS MEDICOS LTDA; 32.137.731/0001-
70 - A J COME RCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALAR LTDA;
32.493.837/0001-06 - FIRST LINE COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA;
32.579.780/0001-62 - SYMBITEC COMERCIO E IMPORTACAO DE PRODUTOS HOSPITALA R ES ;
32.708. 161/0001-20 - PROLINE MATERIAL HOSPITALAR - EIRELI; 33.457.356/0001-08 -
CIRURGICA CAPITAL COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIR; 33.762.284/0001-02 -
SITE MEDICA DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E MEDICAMENTOS HOSPITALAR LTDA;
34.175.735/0001-78- NORTH DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALAR ES ;
34.180.445/0001-12 - DISMATH DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS MEDICOS E HOSPITALAR;
34.506.284/0001-04 - X MED HOSPITALAR LTDA; 34.577.439/0001- 01 - BRASIL SHOPPING
EIRELI; 34.875.727/0001-34-LOBATO COMERCIO DEPRODUTOS HOSPITALARES LTDA ;
35.473.398/0001-68- R. C. DIEGO DE SOUZA& DE PAULA LTDA; 35.926.033/0001-41 - M M
DOS SANTOS; 36.268.317/0001-50 - JOSE CAMPOS DE MACEDO 07620276220;
36.452.002/0001-69 - MASS AR PROTECAO E HIGIENE LTDA;36.850.210/0001-16 - ROCHA E
ROCHA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI; 36.970.099/0001-00 - IGOR
HERNANDES GOMES MARQUES; 37.440.698/0001-76 - LUQUEMEDS COMERCIO DE
DISPOSITIVOS MEDICOS E HOSPITALAR; 37.585.703/0001-39 - HIGIA FABRICACAO DE
ACESSORIOS PARA SEGURANCA LTDA; Valor Total: R$ 7.579.855,0400

RÔMULO PAIXÃO MOREIRA CORONEL AVIADOR
Ordenador de Despesas

(SIDEC - 23/11/2021) 120628-00001-2021NE800136

GRUPAMENTO DE APOIO DE BRASÍLIA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 11/2021 - UASG 120006 - GAP_BR

Nº Processo: 67284.003731/2019-67.
Pregão Nº 55/2021. Contratante: ODONTOCLÍNICA DE AERONÁUTICA DE BRASÍLIA.
Contratado: 09.524.545/0001-71 - WF TECNOLOGIA CIENTÍFICA LTDA. Objeto: Manutenção
preventiva e corretiva de equipamentos diversos de uso odontológico, com fornecimento
de peças, para a Odontoclínica de Aeronáutica de Brasília - OABR.
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 22/11/2021 a 22/11/2022. Valor
Total: R$ 423.961,53. Data de Assinatura: 22/11/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 23/11/2021).

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 74/2021 - UASG 120006

Nº Processo: 67284004020202124. Objeto: Aquisição de Materiais de Consumo
para o CIAER.. Total de Itens Licitados: 24. Edital: 24/11/2021 das 09h30 às 11h30 e das
13h30 às 16h30. Endereço: Esplanada Dos Ministerios Bloco m, - BRASÍLIA/DF ou
https://www.gov.br/compras/edital/120006-5-00074-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 24/11/2021 às 09h30 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 06/12/2021
às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

NAZARENO CORREIA PEREGRINO
Ordenador de Despesas

(SIASGnet - 23/11/2021) 120006-00001-2021NE800000

GRUPAMENTO DE APOIO DE CAMPO GRANDE
EXTRATO DE CONTRATO Nº 7/2021 - UASG 120638 - BACG

Nº Processo: 67261.005497/2021-95.
Pregão Nº 7/2020. Contratante: BASE AEREA DE CAMPO GRANDE.
Contratado: 09.216.620/0001-37 - BRS SUPRIMENTOS CORPORATIVOS S/A. Objeto: A
contratação de serviços continuados de outsourcing para operação de almoxarifado virtual,
sob demanda, visando ao suprimento de materiais de consumo.
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 21/10/2021 a 21/04/2024. Valor
Total: R$ 101.031,69. Data de Assinatura: 21/11/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 22/11/2021).

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO Nº 4/BACG/2021

O Ordenador de Despesas da BACG HOMOLOGOU o resultado do Pregão n
04/BACG/2021, objeto: Registro de preços de manutenção predial para as edificações da
Guarnição da Base Aérea de Campo Grande; Empresas CNPJ, 08.052.050/0001-24 -
EMPREITEIRA LIMA LTDA, 09.058.622/0001-45 - MONACO VARANIS SERVICOS GERAIS
EIRELI, 13.676.569/0001-13 - PREDIAL CONSTRUCOES EIRELI, 13.777.340/0001-75 - RENOVA
CONSTRUCOES E PAISAGISMO LTDA ME, 18.727.597/0001-36 - JM COMERCIO,
CONSTRUCAO E SERVICOS LTDA,20.397.214/0001-50 - ACF CONSTRUCOES E DISTRIBUIDORA
LTDA, 37.960.484/0001-20 - ST SERVICOS EM CONSTRUCAO EIRELI, no valor global de R$
3.183.259,5400 Demais especificação podem ser consultada por meio do link,
https://www.gov.br/compras/pt-br/assuntos/consultas-1

LEONARDO PINHEIRO DE OLIVEIRA Cel Av
Ordenador de Despesas

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO Nº 16-BACG/2021

O Ordenador de Despesas da BACG HOMOLOGOU o resultado do Pregão n
16-BACG/2021, objeto: Registro de preços de distintivos, placas, insígnias e flâmulas
para atender necessidades Base Aérea de Campo Grande (BACG) CNPJ;
03.587.077/0001-06 - BORDAKI INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, 04.608.529/0001-43 -
PLUS CARD TECNOLOGIA DE SISTEMAS DE IDENTIFICACAO LTDA, 13.404.282/0001-34 -

EAGLE COMERCIO DE ARTIGOS MILITARES EIRELI, no valor global de R$ 62.980,0100
Demais especificação podem ser consultada por meio do link,
https://www.gov.br/compras/pt- br/assuntos/consultas-1

LEONARDO PINHEIRO DE OLIVEIRA Cel Av
Ordenador de Despesas

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-11-24T02:12:25-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




